О внесении изменений в

постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 01 апреля 2013года  № 1195-НПА

«Об утверждении

административного регламента

по предоставлению

муниципальной услуги

«Признание в установленном

порядке жилых помещений

муниципального жилищного

фонда непригодными для

проживания»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 марта 2015 года № 269 «О внесении изменений в Положение о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского

городского округа  от 01 апреля 2013 года № 1195-НПА «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги

«Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального

2

жилищного фонда непригодными для проживания» (далее-постановление)

следующие изменения:

1.1 в подпунктах «а»,«б» пункта 3 слова «с 8.00 до 17.00 перерыв с

12.00 до 13.00» заменить словами « с 9.00 до 18.00 перерыв с 13.00 до 14.00»;

1.2 в подпункте «в» пункта 3 слова «ежедневно с 8.00 до 19.00 без

перерыва на обед, за исключением выходного дня – воскресенья и

праздничных дней» заменить словами « Понедельник, вторник, четверг,

пятница с 09.00 часов до 20.00 часов;

Среда: с 09.00 часов до 11.00 часов – технические работы;

Прием заявителей с 11.00 часов до 20.00 часов;

Суббота с 09.00 часов до 13.00 часов;

Воскресенье – выходной»;

1.3 в абзаце третьем пункта 3 слова «(далее – МБУ УГО «МФЦ»)»

заменить словами «Многофункциональный центр»,далее такое сокращение

использовать по всему тексту Регламента;

1.4 Подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

 Результатом предоставления муниципальной услуги является решение

об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов (в виде

заключения) (приложение № 3) межведомственной комиссии с принятием ею

соответствующего решения:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому

помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью

приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого

помещения;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для

проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

3

аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу.

1.5       В пункте 21 слова «не более 30 минут» заменить словами «не

более 15 минут»;

1.6       В пункте 29:

а) в абзаце четвертом слова «квалифицированные эксперты проектно-

изыскательных организаций» заменить словами «эксперты, в установленном

порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы

проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий»

б) абзац десятый изложить в следующей редакции;

«В случае, если комиссией принято решение в части выявления

оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции может основываться только на результатах,

изложенных в заключении специализированной организации, обследование

помещения не производится».

1.7 пункт 36 изложить в следующей редакции: «За нарушение

законодательства об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг предусмотрена административная ответственность

должностных лиц органов местного самоуправления Приморского края, а

также работников многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг, работников государственных и

муниципальных учреждений Приморского края, осуществляющих

деятельность по предоставлению государственных и муниципальных услуг».

1.8  Приложение № 3 к административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном

порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда

непригодными для проживания», утвержденное Постановлением, изложить в

новой редакции (прилагается).

       2.   Информационно-аналитическому управлению администрации

consultantplus://offline/ref=2FD795652D87C71F807D440DA66D855C8953F3E5800A9BAF6D52A8D8968DFE7745CD86EABB5F0781D21CF5M9H0A
consultantplus://offline/ref=2FD795652D87C71F807D440DA66D855C8953F3E5800A9BAF6D52A8D8968DFE7745CD86EABB5F0781D21EF2M9H8A

4

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава администрации

Уссурийского городского округа                                                            Е.Е.Корж